Постановление администрации Сосновского муниципального района от 11.02.2019 года №172
О внесении изменения в Положение, утвержденное  постановлением администрации Сосновского муниципального района от 26.07.2016 года № 1178
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Челябинской области "Об оплате труда работников областных государственных учреждений", постановлением Правительства Челябинской области от 11.09.2008 г. N 275-П "О введении новых систем оплаты труда работников областных бюджетных, автономных и казенных учреждений и органов государственной власти Челябинской области, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников областных государственных учреждений", постановлением Правительства Челябинской области от 26.10.2018г. №499-П «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 31.08.2010г. №131-П», Уставом Сосновского муниципального района, Администрация Сосновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести   в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,  в отношении которых Управление социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района выполняет функции и полномочия учредителя, и подведомственных муниципальных казенных учреждений, утвержденного постановлением администрации Сосновского муниципального района от 26.07.2016 года № 1178 «О положении «Об  оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,  в отношении которых Управление социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района выполняет функции и полномочия учредителя, и подведомственных муниципальных казенных учреждений», следующие изменения:
    1)в разделе II:

пункт 7 после слов «к настоящему Положению» дополнить словами «и уровням квалификации профессиональных стандартов согласно приложению 9 к настоящему Положению»;

пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«В установленные на день вступления в силу Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" оклады (должностные оклады) педагогических работников включается размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями, установленный по состоянию на 31 декабря 2012 года»;
2)абзац второй пункта 47 раздела VI изложить в новой редакции:

«Решение об оказании материальной помощи руководителям муниципальных учреждений на основании их письменных заявлений принимает Управление социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района  Челябинской области»;
     3) приложения 1-6  к указанному Положению изложить в новой редакции (прилагаются);
    4) дополнить приложением 9 следующего содержания:

Приложение 9

к Положению

об оплате труда

работников муниципальных

 учреждений,

подведомственных

Управлению социальной защиты

населения администрации

Сосновского муниципального района

Размеры должностного оклада
по должности специалист по охране труда
Перечень должностей и уровни квалификации

по должности специалист по охране труда
утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 4 августа 2014 г. N 524н "Об утверждении профессионального стандарта "Специалист в области охраны труда".
	Уровень квалификации
	Наименование должностей
	Размеры должностного оклада, рублей

	6 квалификационный уровень
	 Специалист по охране труда
	9753

    2.   Признать утратившим силу постановление администрации Сосновского муниципального района  от 28.01.2019 г. № 114 «О внесении изменения в Положение, утвержденное постановлением администрации Сосновского муниципального района от 26.07.2016г. №1178 « О положении «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, в отношении которых Управление социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района выполняет функции и полномочия учредителя, и подведомственных муниципальных казенных учреждений».
    3. Управлению муниципальной службы администрации района (О.В. Осипова) обеспечить опубликование  настоящего постановления и размещение его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
   4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на Управление социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района (Спесивцева Н.А.)
    5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г.
    6. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района Т.В. Аллеборн.
Главы Сосновского

муниципального  района                                                                     Е.Г. Ваганов
Приложение 1

к Положению

об оплате труда

работников муниципальных

 учреждений,

подведомственных

Управлению социальной защиты

населения администрации

Сосновского муниципального района

 утвержденного постановлением

администрации Сосновского

муниципального района

Челябинской области

от « __»  _______ 201_ г. N ___

Размеры должностных окладов
по должностям  медицинских и фармацевтических работников
Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических работников, утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 6 августа 2007 г. N 526 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников"

2. Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и фармацевтический персонал"

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	инструктор по лечебной физкультуре
	7613

	2 квалификационный уровень
	медицинская сестра диетическая
	7850

	3 квалификационный уровень
	медицинская сестра, медицинская сестра по физиотерапии
	8325

3. Профессиональная квалификационная группа "Врачи и провизоры"
	2 квалификационный уровень
	врач-педиатр, врач-психиатр
	9753

Приложение 2

к Положению

об оплате труда

работников муниципальных

 учреждений,

подведомственных

Управлению социальной защиты

населения администрации

Сосновского муниципального района

 утвержденного постановлением

администрации Сосновского

муниципального района

Челябинской области

от « __» _________ 201_ г. N ___

Размеры

должностных окладов по должностям   работников, занятых в сфере

здравоохранения и предоставления социальных услуг

Перечень должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг, утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 марта 2008 г. N 149н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг".

 Профессиональная квалификационная группа "Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг"
	Квалификационных уровень
	Наименование должностей
	Должностной оклад,

рублей

	социальный работник
	6660

Профессиональная квалификационная группа "Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг"
	1 квалификационный уровень
	специалист по социальной работе
	9039

Профессиональная квалификационная группа "Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг"

	заведующий отделением

социальной службы
	9753

Приложение 3

к Положению

об оплате труда

работников муниципальных

 учреждений,

подведомственных

Управлению социальной защиты

населения администрации

Сосновского муниципального района

утвержденного постановлением

администрации Сосновского

муниципального района

Челябинской области

от « __» _________ 201_ г. N ___

Размеры

должностных окладов по должностям работников образования

Перечень должностей работников образования, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников образования, утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 г. N 216н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования".
Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	Квалификационных уровень
	Наименование должностей
	должностной оклад, рублей

	помощник воспитателя
	5709

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень
	младший воспитатель, дежурный по режиму
	6422

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	1 квалификационный уровень
	музыкальный руководитель,

инструктор по труду, инструктор по физической культуре,
	9039

	2 квалификационный уровень
	социальный педагог,  педагог-организатор,
	9513

	3 квалификационный уровень
	воспитатель, педагог-психолог
	10466

	4 квалификационный уровень
	учитель, учитель-логопед (логопед), учитель-дефектолог,

педагог-библиотекарь
	10704

Примечание. В оклады (должностные оклады) педагогических работников включен размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями (100 рублей).

Приложение 4

к Положению

об оплате труда

работников муниципальных

 учреждений,

подведомственных

Управлению социальной защиты

населения администрации

Сосновского муниципального района

 утвержденного постановлением

администрации Сосновского

муниципального района

Челябинской области

от « __» _________ 201_ г. N ___

Размеры

должностных окладов  по должностям работников культуры,

искусства и кинематографии

Перечень должностей работников культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 г. N 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии"

	Профессионально-квалификационная группа
	Наименование должностей
	должностной оклад, рублей

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
	культорганизатор
	6422

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	библиотекарь
	8325

Приложение 5

к Положению

об оплате труда

работников муниципальных

 учреждений,

подведомственных

Управлению социальной защиты

населения администрации

Сосновского муниципального района

 утвержденного постановлением

администрации Сосновского

муниципального района

Челябинской области

от « __» _________ 201_ г. N ___

Размеры окладов по
общеотраслевым профессиям рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих"
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	Квалификационные уровни
	Наименование должностей
	Размер оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	кастелянша,

дезинфектор,

кухонный рабочий,
сторож,
уборщик территории, уборщик служебных помещений,

дворник, оператор стиральных машин, рабочий по зданию, гардеробщик,

кладовщик,

машинист по стирке и ремонту спецодежды, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, парикмахер
	4757

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	водитель автомобиля, повар,

обувщик по ремонту обуви, тракторист, швея, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	5948

	2 квалификационный уровень
	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, электромонтер по ремонту и обслуживанию подстанции
	6422

	4 квалификационный уровень
	водитель автомобиля (при выполнении важных, особо важных и ответственных, особо ответственных работ)*
	7613

*К водителям автомобилей, выполняющим важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) относятся водители автобуса, специальных легковых автомобилей, имеющим 1-й класс-оборудованных специальными техническими средствами; занятым перевозкой: обслуживаемых (граждан пожилого возраста и инвалидов), обучающихся (детей, воспитанников).

Приложение 6

к Положению

об оплате труда

работников муниципальных

 учреждений,

подведомственных

Управлению социальной защиты

населения администрации

Сосновского муниципального района

утвержденного постановлением

администрации Сосновского

муниципального района

Челябинской области

от « __» _________ 201_ г. N ___

Размеры должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих
Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных  к профессиональным квалификационным группам  общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих"

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	Квалификационные уровни
	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	1 квалификационный уровень
	 секретарь-машинистка,
	5234

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	лаборант
	5948

	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	6660

	3 квалификационный уровень
	заведующий производством

(шеф-повар)
	8897

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	1 квалификационный уровень
	психолог, бухгалтер,  юрисконсульт, экономист, инженер-электроник,

специалист по кадрам
	9753